BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH
______________________________________

Số:            /BVHTTDL-DSVH

V/v tiến độ lập Quy hoạch bảo quản, tu bổ,
phục hồi và phát huy giá trị Di tích quốc gia
đặc biệt Khởi nghĩa Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________________________________________

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch nhận được Phiếu chuyển số 2478/PC-
VPCP ngày 25 tháng 9 năm 2024 của Văn phòng Chính phủ chuyển Công văn số
1348/UBND-KT ngày 18 tháng 9 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn
báo cáo Thủ tướng Chính phủ đề nghị cho phép kéo dài thời gian thực hiện lập
Quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị Di tích quốc gia đặc biệt
Khởi nghĩa Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn đến ngày 30 tháng 8 năm 2025.

Ngày 19 tháng 3 năm 2024, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định
số 236/QĐ-TTg phê duyệt Quy hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm
nhìn đến năm 2050. Vì vậy, để thực hiện Quyết định số 1018/QĐ-TTg ngày
30 tháng 8 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Nhiệm vụ lập Quy
hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị di tích quốc gia đặc biệt Khởi
nghĩa Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn (thời gian lập quy hoạch không quá 24 tháng kể từ
ngày Nhiệm vụ lập Quy hoạch được phê duyệt), đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh
Lạng Sơn chỉ đạo cơ quan chức năng cập nhật các nội dung liên quan theo Quy
hoạch tỉnh Lạng Sơn thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, khẩn trương
hoàn thiện Quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục hồi và phát huy giá trị di tích quốc
gia đặc biệt Khởi nghĩa Bắc Sơn gửi Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch thẩm định,
trình Thủ tướng Chính phủ xem xét, phê duyệt theo quy định.

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để báo cáo);
- Thứ trưởng Hoàng Đạo Cương;
- Văn phòng Chính phủ;
- Sở VHTTDL tỉnh Lạng Sơn;
- Lưu: VT, DSVH, VHN.08.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T14:17:15+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Thị Thu Hiền<hienltt.vdt@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T17:18:20+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T08:56:30+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T08:56:34+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T08:56:38+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-08T08:56:51+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaovadulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!